
اخیر  تغییرات  گفت:  کرملین  سخنگوی   
اعلام شده در دکترین هسته ای روسیه را باید 
کشورهای غیردوست« تلقی  سیگنالی برای »
گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف«  کرد. به 
کرملین اظهارکرد: تغییرات اخیر  سخنگوی 
اعلام شده در دکترین هسته ای روسیه توسط 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور این کشور را 
کشورهای غیردوست«  باید سیگنالی برای »
تلقی کرد. وی افزود: این باید یک سیگنال 
تلقی  کشورهای غیردوست  برای  مشخص 
شود. هم چنین اصلاحات در این سند تدوین 
شده است و تصمیمی در مورد انتشار آن 
بعدا اتخاذ خواهد شد. لازم به ذکر است که 
دکترین هسته ای به روز شده روسیه، سیگنال 
هشداردهنده ای به غرب در مورد عواقب 
یک حمله، نه لزوما از طریق ابزار هسته ای، 
ارسال می کند. پسکوف درخصوص مساله 
تمام  واقع  در  کرد:  خاطرنشان  هسته ای 
عاقل  مردم  و  می دانند  خوبی  به  جهان 
جهان به خوبی نسبت به پتانسیل هسته ای 
گاه هستند. البته  ما و نقش بازدارنده آن آ
بازدارندگی هسته ای با در نظرگرفتن آن دسته 
از عوامل تنش آمیزی که در امتداد مرزهای 
ما در حال وقوع هستند، تنظیم می شود. 

رئیس جمهور روسیه با اشاره به روزرسانی 
چارچوب سیاست های بازدارندگی هسته ای 
گرفته تا  که پیشنهاداتی انجام  کرد  عنوان 
هرگونه ستیزه جویی کشورهای غیرهسته ای 
حمله ای  هسته ای،  کشور  یک  کمک  با 
مشترک علیه روسیه تلقی شود. پوتین گفت: 
روسیه ممکن است استفاده از تسلیحات 

هسته ای را به محض دریافت اطلاعات موثق 
از انجام حملات هوافضا ازجمله از طریق 
موشک و پهپاد و عبور از مرز روسیه در نظر 
بگیرد. پسکوف با اشاره به انفجار در خط 
گاز روسیه به اروپا تصریح  لوله های انتقال 
کرد: سرویس های ویژه ما می دانند که انفجار 
خط لوله گاز نورد استریم نمی توانست توسط 

گروه کوچکی انجام شده باشد، بلکه دخالت 
ح  کشورهای بزرگ« در این خرابکاری مطر «
کنش به نتایج تحقیقات  است. پسکوف در وا
این انفجار بیان کرد: می دانید که سرویس های 
ویژه ما اطلاعاتی دارند که نشان می دهد بعید 
است چنین اقدام خرابکارانه و تروریستی علیه 
زیرساخت های حیاتی توسط گروه کوچکی 
از افراد با استفاده از بودجه خصوصی انجام 
شده باشد. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
سخنگوی کرملین افزود: »ما درباره دخالت 
دولت های بزرگ در سازماندهی و انجام این 
اقدام خرابکارانه گفت وگو می کنیم.« سخنگوی 
کرملین گفت: پوتین درباره هماهنگی کشورها 
در قالب اوپک پلاس با »تئودورو اوبیانگ 
نگوما امباسوگو« رئیس جمهور گینه استوایی 
گفت وگو خواهد کرد. پسکوف ادامه داد: »ما از 
پتانسیل روابط دوجانبه به خصوص در حوزه 
تجاری و اقتصادی با گینه استوایی به دور 
هستیم. در عین حال، چشم اندازهای بسیار 
خوبی در زمینه همکاری های بشردوستانه 
و البته هماهنگی بسیار بالایی با این کشور 
در قالب اوپک پلاس وجود دارد. هم چنین 
موضوعات زیادی برای بحث وجود دارد و این 

کرات انجام خواهد شد.« مذا
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  »شیگرو ایشیبا« )Shigeru Ishiba( وزیر دفاع سابق 
ژاپن با دیدگاه غربگرایانه و موافق »نسخه ناتو آسیایی«، در 
کم، نخست وزیر جدید  پی پیروزی در انتخابات حزب حا
این کشور شناخته می شود. خبرگزاری آسوشیتدپرس از 
کم »لیبرال  مبدا توکیو با انتشار این خبر افزود: حزب حا
دموکراتیک« ژاپن، شیگرو ایشیبا را به عنوان رهبر جدید 
این حزب برگزید و وی هفته آینده نخست وزیر ژاپن معرفی 
کی است، پیروزی در رهبری حزب  خواهد شد. این گزارش حا
کثریت در پارلمان کنونی  لیبرال دمکراتیک ژاپن که همچنان ا

این کشور در اختیار دارد، هموارشدن مسیر برای رسیدن به 
سمت نخست وزیری در ژاپن است. آسوشیتدپرس در ادامه 
گزارش داد: ایشیبا که به عنوان یک کارشناس سیاست دفاعی 
شناخته می شود، )پیشتر( نسخه آسیایی از ائتلاف نظامی 
ناتو و اتحاد امنیتی ژاپن و آمریکا را پیشنهاد کرده بود. بنابراین 
گزارش، پنجشنبه آینده، کابینه فومیو کیشیدا استعفا خواهد 
داد و ایشیبا پس از آنکه رسما از سوی پارلمان ژاپن تایید 
گزارش ایرنا،  کابینه جدید خواهد داد. به  شود تشکیل 
کم لیبرال دموکرات ۲۷ سپتامبر انتخابات جهت  حزب حا

تعیین رهبر جدید حزب را برگزار کرد و با توجه به اینکه هر دو 
مجلس پارلمان تحت کنترل حزب لیبرال دموکرات است به 
دست گرفتن جایگاه نخست وزیری توسط این حزب قطعی 
است. کیشیدا که در ۲۹ سپتامبر )هشتم مهر( ۲۰۲۱ به عنوان 
کتبر )۲۳  نخست وزیر انتخاب شد، مجلس سفلی را در ۱۴ ا
کتبر  مهر( همان سال برای برگزاری انتخابات عمومی در ۳۱ ا
)۱۰ آبان( منحل کرد. او در پایان دوره سه ساله خود پس از 
کم  یک رسوایی مالی که به اعتماد رأی دهندگان به حزب حا

لطمه زد، اعلام کرد که کناره گیری خواهد کرد.

وزیردفاعسابقژاپن،نخستوزیرمیشود

وزارت دفاع روسیه: 
  »اوکراینسک« و »مارینووکا« 

آزاد شد
ضمن  بیانیه ای  در  روسیه  دفاع  وزارت   
گزارشی در خصوص اقدامات نظامیان  ارائه 
روس از آزادسازی شهرک های »اوکراینسک« 
و »مارینووکا« در دونتسک خبر داد. به گزارش 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام 
کرد که نیروهای روس شهرک های »اوکراینسک« و 
»مارینووکا« در دونتسک را آزاد کرده اند. در ادامه 
این بیانیه آمده است: ترکیبی از ۶ تیپ مکانیکی، 
۲ تیپ پیاده نظام، ۲ تیپ مرزبانی، یک تیپ 
هجومی، شماری از تیپ های هوابرد، یک تیپ 
هجوم هوایی نیروهای مسلح اوکراین، ۲ تیپ 
دفاع زمینی و ۴ تیپ گارد ملی منهدم شد و با ۶۷ 
حمله تهاجمی دشمن مقابله شد. بر اساس این 
بیانیه در یک هفته گذشته شمار تلفات نیروهای 
اوکراینی در محور مذکور به حدود ۳۸۸۰ نظامی، 
یک تانک، ۱۵ خودروی رزمی زرهی از جمله ۲ 
نفربر زرهی آمریکایی »ام ۱۱۳«، ۲۷ خودرو و ۴۴ 
توپ میدانی رسیده است. وزارت دفاع روسیه 
نیروهای  شرق  مجموعه  مقابله  از  همچنین 
مسلح روسیه با ۱۲ ضدحمله یگان های هجومی 

نیروهای مسلح اوکراین خبر داد. 

 تمرینات ناوهواپیمابر چین 
در اقیانوس آرام 

 وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد که ناو هواپیمابر 
»لیائونینگ« )Liaoning(  چین را طی هفت روز 
گذشته در آب های اقیانوس آرام رصد کرده که 
سرگرم تمرینات پروازی بر روی عرشه این ناو بوده 
است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز با انتشار 
این خبر از مبدا توکیو افزود: بنابر اعلام وزارت دفاع 
ژاپن، ناوهواپیمابر لیائونینگ به همراه چند ناو 
چینی در آب های اقیانوس آرام و در فاصله یکهزار 
و ۲۰ کیلومتری جنوب غربی از جزیره »اوکینوتورو« 
)Okinotori( ژاپن، سرگرم تمرینات فرود جنگنده 
بر روی عرشه بوده است. رویترز به جزئیات بیشتر 
این خبر اشاره ای نکرد. وزارت دفاع ژاپن در 
حالی از حضور ناوهواپیمابر چین در آب های 
اقیانوس آرام برای انجام تمرینات فرود هواپیما 
خبر می دهد که چین طی روزهای اخیر موشک 
بالستیک قاره پیمایی را به سمت هدفی در آب 
های اقیانوس آرام پرتاب کرد. وزارت دفاع چین 
در مورخ چهارم مهرماه ۱۴۰۳ اعلام کرد که پرتاب 
این موشک بخشی از روال تمرینات نظامی سالانه 
و در راستای قوانین بین المللی و آمادگی های 
کشور  معمول بوده و ]تهدیدی[ متوجه هیچ 
خاصی نیست. چین با در اختیارداشتن حدود 
۳۷۰ فروند کشتی جنگی بزرگترین ناوگان نیروی 

کنون در اختیار دارد. دریایی جهان را هم ا

 نیکول پاشینیان:

 صلح با آذربایجان در دسترس است
 پاشینیان تصریح کرد که صلح بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان نه تنها دست یافتنی است، بلکه »در دسترس« 
نخست وزیر  پاشینیان،  نیکول  ایسنا،  گزارش  به  است. 
ارمنستان در هفتاد و نهمین جلسه مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک گفت: »پیام های کلیدی سخنرانی های 
قبلی من در مجمع عمومی سازمان ملل درباره بن بست 
در حصول صلح بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بود. 
کو نه  اما امروز می خواهم بگویم که صلح بین ایروان و با
تنها ممکن، بلکه در دسترس است.« به نقل از خبرگزای 
آناتولی، وی با اشاره به اینکه دو کشور اولین سند دوجانبه 
خود را در تاریخ ۳۰ اوت در مورد توافقنامه تنظیم کار مشترک 
کردند، افزود:  کمیسیون های تحدید حدود مرزی امضا 
کنون باید انجام شود امضای توافق نامه صلح  »آنچه ا
است.« نخست وزیر ارمنستان ادامه داد: هم من  و هم الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان بارها گفته ایم که حداقل ۸۰ 
درصد از پیش نویس توافقنامه مورد توافق قرار گرفته است و 
پیشنهاد کرده ایم بر اساس مفادی که قبلا توافق شده، آن را 
کرات را در مورد موضوعاتی که متوقف  امضا کنیم و سپس مذا
شده، ادامه دهیم. پاشینیان با بیان اینکه مسائل بسیار 
مهمتری هنوز باید مورد بررسی و بحث قرار بگیرند، افزود: 
کنون آماده ایم تا این کار را انجام دهیم. مواد مورد توافق  »ما ا
در پیش نویس توافق شامل مواردی از قبیل نداشتن ادعای 
ارضی علیه یکدیگر و برقراری روابط دیپلماتیک است.« وی 
همچنین خاطرنشان کرد، پس از امضای توافقنامه صلح 
، این سند به دادگاه قانون اساسی ارمنستان  بین دو کشور
ارسال خواهد شد تا بررسی شود آیا با قانون اساسی این 
. نخست وزیر ارمنستان ادامه  کشور مطابقت دارد یا خیر
گر دادگاه قانون اساسی ارمنستان به این نتیجه برسد  داد: »ا
کو مغایر با قانون اساسی ارمنستان  که توافقنامه صلح با با
است، در آن صورت با شرایط خاصی مواجه خواهیم شد 
که تغییرات قانون اساسی برای دستیابی به صلح ضروری 
است.« وی با بیان اینکه ارمنستان آمادگی دسترسی حمل و 
نقل به جمهوری آذربایجان و ترکیه و سایر همسایگان و شرکا را 
دارد، گفت: »ایروان عبور محموله ها، وسایل نقلیه و افراد را از 
ک خود تضمین می کند.« در همین حال وزارت امور  طریق خا
خارجه ارمنستان در بیانیه ای اعلام کرد، تحت ابتکارعمل 
و با مشارکت آنتونی بلینکن، وزرای امور خارجه ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان در حاشیه هفتاد و نهمین نشست 

مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار کردند.

دیمیتریپسکوف:

   تغییر در دکترین هسته ای روسیه پیامی برای کشورهای غیردوست است

  نظرسنجی جدید حکایت از آن دارد که کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهوری آمریکا و نامزد دموکرات ها در چندین 
ایالت سرنوشت ساز مانند میشیگان، پنسیلوانیا و جورجیا 
از دونالد ترامپ رقیب جمهوریخواه خود جلو افتاده است. 
تارنمای بیزنس استاندارد نوشت: نظرسنجی مرکز »یو مس 
لوول« )UMass Lowell( و یوگاو نشان می دهد که کامالا 
هریس با برتری ۴۸ در مقابل ۴۳ درصد در ایالت های منطقه 
گریت لیکس« )دریاچه های بزرگ( از دونالد  موسوم به »
ترامپ پیشی گرفته است. استادیار علوم سیاسی در مرکز 
یومس و مدیر مرکز افکار عمومی آمریکا، پیشتازی هریس با 
این اختلاف را در یک ایالت سرنوشت ساز خبر خوبی برای 
او ارزیابی کرد و گفت: ترامپ برای عبور از این اختلاف، نبرد 
سختی در این ایالت ها خواهد داشت. محبوبیت ترامپ 
گر او بخواهد وضعیت رقابتی  در میشیگان منفی است و ا

را در این ایالت ها حفظ کند، باید بر این اختلاف غلبه کند. 
نظرسنجی یو مس لوول همچنین نشان داد: هریس با کسب 
۴۸ درصد در مقابل ۴۶ درصد از ترامپ در پنسیلوانیا جلوتر 
کس نیوز نیز نشان داد که هریس  است. نظرسنجی جدید فا

در ایالت جورجیا کمی نسبت به ترامپ جلوتر اما در آریزونا 
عقب است. بر اساس این نظرسنجی، هریس در جورجیا ۵۱ 
درصد آرا را در مقابل ۴۸ درصد ترامپ به دست آورده است. 
در آریزونا ترامپ با کسب ۵۱ درصد آرا در مقابل ۴۸ درصد 
آرا، از هریس جلوتر است. طبق گزارش موسسه »ریل کلیر 
پالیتیکس« که نظرسنجی های مهم را رصد می کند، ترامپ 
در سطح ملی با اختلاف دو درصد از هریس عقب است. بر 
اساس این گزارش، هریس با ۰.۳ درصد اختلاف در مقابل 
ترامپ در ایالت های میدان به اصطلاح محل نبرد، پیشتاز 
است. به گزارش ایرنا، آمریکایی ها روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ 
)۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا 
به پای صندوق های رای می روند. برنده این انتخابات، 
دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ برعهده 

خواهد گرفت.

هریس از ترامپ پیشی گرفت


